
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Carchidio Strocchi – Faenza  

Via  Forlivese, 7 Faenza  (RA)  Tel. : 0546 634239   
Cod. mecc.: RAIC817001  e-mail: raic817001@istruzione.it -  PEC: raic817001@pec.istruzione.it 

https://www.iccarchidiostrocchi.edu.it/  

 

Al Personale Docente 

 All’Albo della scuola/sito Web 

Agli  Atti  

OGGETTO: DETERMINA DI REVOCA DEI MODULI: Scoprire l'Unione Europea 

 

REALIZZAZIONE PROGETTO FSE/PON APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ Programma 

Operativo Nazionale (PON e POC) “per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1– AVVISO pubblico 

prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità);  

Codice meccanografico: RAIC817001 

Denominazione Istituto: I.C. "CARCHIDIO-STROCCHI" 
Comune: FAENZA 
Provincia: RA 

Codice Nazionale Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-65 
Azione: 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
Sotto-Azione: 10.2.2A Competenze di base 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto l’ Avviso pubblico MIUR prot. n. A00DGEFID 9707 del 27/04/2021 - FSE -– 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 

-19 -Apprendimento e socialità; 

VISTA  la Candidatura N. 1080041 33956 del 18/05/2022 FSE- Socialità, 
apprendimenti, accoglienza 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 16 del 27/05/2022; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 29/06/2022; 

 VISTA  la nota del 21 giugno 2022   n.53714     con la quale l’Autorità di Gestione ha         

                  formalmente autorizzato e finanziato il progetto presentato dal nostro istituto    

VISTI             i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto      

                         progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

mailto:raic82100l@istruzione.it
mailto:raic82100l@pec.istruzione.it
https://www.iccarchidiostrocchi.edu.it/




VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla 
data odierna; 
VISTE le note dell’Autorità di gestione 2014/20 relative all’organizzazione e gestione dei progetti 
PON FSE da ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note; 

Visto CHE in data 17 giugno 2022 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON 

“Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali ed è stato comunicato all’Ufficio 
scolastico regionale di competenza, con nota Prot. 53466 del 21/06/2022 , l’impegno 
finanziario con cui sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi, completi di 

codice CUP.  
Vista La lettera di autorizzazione con prot. AOOGABMI- 53714 del Ministero dell’Istruzione 

relativa all’ Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto sarebbe stato necessario reperire un 

numero di adesioni minimo di n. 20 studenti e che il modulo  

 SCOPRIRE L’UNIONE EUROPEA non ha raggiunto il numero minimo di adesioni,  

DETERMINA 

di rinunciare ai seguenti  N.1 moduli formativi previsti in fase di candidatura e autorizzati 

relativi al progetto PON di cui all’ Avviso pubblico AOODGEFID/ 9707 del 27 aprile 2021 

PON “Per la Scuola – "apprendimento e socialità” che prevede azioni finalizzate al 

potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19: SCOPRIRE L’UNIONE EUROPEA 

 - di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano 

finanziario.  

- di pubblicare il presente provvedimento  sul sito istituzionale dell’Istituto conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Il Dirigente scolastico  

Dott.sa Maria Saragoni  

Firmato digitalmente



 

 

 

 

 

 

 

 Vista La candidatura presentata dal nostro istituto, prot. 1049568 del 27/04/2021; Vista 

la nota prot. n. 17355 del 1° giugno 2021 con la quale sono state pubblicate sulla pagina 

web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive, di cui 

all’Avviso Pubblico Avviso pubblico prot. n. 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - 

Apprendimento e socialità della proposta progettuale presentata da questo Istituto 

nell’ambito della programmazione di cui sopra;  

Viste le delibere del Collegio dei Docenti n.53 del 13.05.2021 e del Consiglio di Istituto 

n.121 del 20.05.2021per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Perla scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - 2014 – 2020;  

Viste la pubblicazione delle graduatorie definitive, avvenuta con decreto MIUR prot. n. 

AOODGEFID/17355 del 01/06/2021 prot.n. AOODGEFID/ 17355del 01/06/2021 e 

dell’elenco dei progetti autorizzati per la regione Lazio; 

 Vista l’autorizzazione al progetto emanata con nota MIUR AOODGEFID/17659 del 

07/06/2021; Vista la nota MIUR AOODGEFID/17665 del 07/06/2021 con la quale 

l’Autorità di gestione comunica che il progetto presentato da questa istituzione, utilmente 

collocato nella graduatoria approvata, è autorizzato per un importo complessivo di € 

86.394,00;  

Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE –

FESR 2014-2020; 

 Vista la Nota del Ministero dell’Istruzione n. 17518 del 4 giugno 2021 avente ad oggetto 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Apprendimento e socialità; Visto il decreto di assunzione in bilancio 

prot.11353 del 02/08/2021; Vista la determina prot.11359 del 02/08/2021 con la quale il 

dirigente assume l’incarico di Responsabile Unico del Progetto; Visto il Decreto del 

Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020– Avviso pubblico 

MIUR prot. n. A00DGEFID 9707 del 27/04/2021; 

 Vista la determina prot.11359 del 02/08/2021 con la quale il Dirigente Scolastico assume 

l’incarico di RUP  

  

 

 



PON - FSE “APPRENDIMENTO SOCIALITA E ACCOGLIENZA” AVVISO 33956 DEL 

18/05/2022 - ASSE I (FSE) 

AZIONE 10.1.1A INTERVENTI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO 
DEGLI STUDENTI AZIONE  

AZIONE 10.2.2A COMPETENZE DI BASE 
CUP H24C22000810001 Moduli - 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli 
studenti;  

CUP H24C22000820001 Moduli - 10.2.2A Competenze di base 
 

LA DIRIGENTE 

SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 ”Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che 

rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/U 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture e successivo D.lgs n.56 del 19/04/2017- Correttive sul Codice 

degli appalti; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “APPRENDIMENTO E SOCIALITA" Avviso 33956 del 

18/05/2022 - Avviso 33956 del 18/05/2022 - Asse I(FSE) -Azione 10.1.1A e- Azione 10.2.2A, che si 

propone di potenziare l’Offerta Formativa extracurriculare, di promuovere attività finalizzate al 

recupero della socialità, della vita di gruppo, delle competenze disciplinari e relazionali, di 

favorire una maggiore inclusione ed integrazione sociale, nell’intento di compensare svantaggi 

economici e culturali di contesto e contribuire al riequilibrio territoriale ed alia riduzione del 

fenomeno della dispersione scolastica; 
 
VISTA  la Candidatura N. 1080041 33956 del 18/05/2022 FSE- Socialità, 

apprendimenti, accoglienza 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 16 del 27/05/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 29/06/2022; 

VISTA   la nota del 21 giugno 2022   n.53714     con la quale l’Autorità di Gestione ha 

formalmente autorizzato e finanziato il progetto presentato dal nostro istituto 



VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria 

alla data odierna; 
VISTE le note dell’Autorità di gestione 2014/20 relative all’organizzazione e gestione dei 
progetti PON FSE da ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note; 
VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime 
del personale in servizio presso le Istituzioni scolastiche; 

 
VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente 
alla documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione 
alla condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni 
equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 

 
VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 
“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare 
le risorse umane disponibili al suo interno"; 

 
RITENUTO necessario procedere in tale fase alla selezione di appropriate figure professionali 
per lo svolgimento delle sottoelencate attività formative: 

indice il seguente: 

 


		2023-07-11T10:44:04+0200
	MARIA SARAGONI




